

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ "ЛИЦЕЙ"

(Н.И. Решетняк)

### Калькуляция по расчету тарифа на реализацию дополнительной общеразвивающей программы "Занимательный китайский"

программа обучения на 1 учащегося (часов)  
количество учащихся (человек)

68 часов  
20 человек

#### 1. Расчет затрат на оплату труда персонала

№ п/п	Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда персонала (руб.) (6)=(3)/(4)x(5)
1	2	3	4	5	6
1	Педагог дополнительного образования	58 810,96	4485	4080	53 500,27
	<b>ИТОГО</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>53 500,27</b>

#### 2. Расчет затрат на материальные запасы

№ п/п	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (6)=(4)x(5)
1	2	3	4	5	6
1	Бумага А4	упаковка	5	450,00	2 250,00
2	Картридж для принтера	штука	3	2 500,00	7 500,00
3	Картридж для цветного принтера	штука	2	3 500,00	7 000,00
4	Аудиодиски (методическое обеспечение программы)	штука	10	6 000,00	60 000,00
5	Рабочие тетради	штука	20	2 500,00	50 000,00
6	Канцелярские товары	штука	20	1 322,00	26 440,00
7	Методические пособия по китайскому языку	штука	20	1 367,99	27 359,80
8	Программное обеспечение	штука	7	5 500,00	38 500,00
	<b>ИТОГО</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>219 049,80</b>

#### 3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№ п/п	Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации (7)=(3)x(4)/(5)*(6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Парта (20 шт)	131 420,00	100,00%	8760	68	1 020,16
2	Стул (20 шт)	71 800,00	100,00%	8760	68	557,35
3	Портативный компьютер ученика (нетбук) ZSNS mobile (20 шт)	383 540,00	100,00%	8760	68	2 977,25
4	Мультимедийный проектор	646 815,00	100,00%	8760	68	5 020,94
5	Интерактивная доска Schoolboard 1085B	99 999,00	100,00%	8760	68	776,25
6	Стол для учителя	5 000,00	100,00%	8760	68	38,81
7	Стул полумягкий	4 306,57	100,00%	8760	68	33,43

8	Документ камера с коммутатором видеосигналов	54 700,00	100,00%	8760	68	424,61
9	Принтер HP 13020	28 000,00	100,00%	8760	68	217,35
10	МФУ HP цветной CLJ 100 MFP M175 принтер/копир/сканер	17 650,00	100,00%	8760	68	137,01
	<b>ИТОГО</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>11 203,16</b>

#### 4. Расчет накладных затрат

1	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	4 467 931,51
2	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	20 410 719,09
3	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	7 816 204,63
4	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	31 098 370,61
5	Коэффициент накладных затрат	1,05
6	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	53 500,27
7	Итого накладные затраты	56 246,80

#### 5. Расчет цены на оказание платной услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб.)
1	Затраты на оплату труда основного персонала	53 500,27
2	Затраты материальных запасов	219 049,80
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	11 203,16
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	56 246,80
5	Итого затрат	340 000,03
6	Цена на платную услугу	17 000,00

Экономист планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"



З.С. Черкашина